GUATEMALA A LO GRANDE 2.024
7 Noches / 8 Días

Visitando: Antigua Guatemala, Chichicastenango, Lago de Atitlan (Panajachel), San Juan La Laguna, Ciudad de Guatemala, Flores y Tikal


Salidas: Martes y Viernes 								Mínimo 2 Pasajeros
Vigencia: Enero 02 - Diciembre 20 de 2.024


Día 01 Ciudad de Guatemala / Antigua Guatemala
Recibimiento en el aeropuerto internacional La Aurora y traslado a la ciudad de Antigua Guatemala. Alojamiento.

Día 02 Antigua Guatemala
Desayuno americano.  Los pasajeros abordaran el bus en el hotel a la hora indicada, he iniciaran el recorrido por la Ciudad de Antigua Guatemala, conocerán las Iglesias de La Merced y San Francisco, la fábrica de Jade, pueblos cercanos como Ciudad Vieja, San Antonio Aguas Calientes y San Felipe. Traslado al hotel. Alojamiento.

Día 03 Antigua Guatemala – Chichicastenango – Lago de Atitlan (Panajachel)
Desayuno americano. Salida hacia Chichicastenango para visitar el mercado de artesanías y la Iglesia de Santo Tomás. Por la tarde traslado hacia Panajachel. Alojamiento 

Día 04 Lago de Atitlan (Panajachel) – San Juan La Laguna – Ciudad de Guatemala
Desayuno americano. Visita en lancha (privada) abordaremos el bote que nos conducirá hacia el poblado de San Juan La Laguna, a su llegada caminata y visita de la Iglesia Católica. Luego nos dirigiremos hacia la fábrica de chocolate para ver la elaboración del mismo, siguiendo hacia la Fábrica de Textiles donde nos mostrarán la elaboración de los tintes para estos bellos lienzos, además visitaremos a los artesanos de las plantas medicinales. Por la tarde traslado hacia la Ciudad de Guatemala. Alojamiento.

Día 05 Ciudad de Guatemala – Flores
Desayuno americano. Los pasajeros abordaran el bus en su hotel a la hora indicada. Visitarán el Museo Ixchel, la Catedral Metropolitana, el Mapa en Relieve y el Centro Cívico. Posteriormente visita a Paseo Cayala. Al finalizar serán trasladados al aeropuerto Internacional, para abordar su vuelo hacia Flores (Boleto aéreo No incluido). Recibimiento en el aeropuerto de Flores y traslado al hotel. Alojamiento.

Día 06 Flores – Tikal – Flores
Desayuno americano. Traslado hacia el sitio arqueológico de Tikal, sin duda alguna, una de las ciudades más importantes de los mayas. Se visitara el Complejo Q y R, Acrópolis Central, los templos I ¨El Gran Jaguar¨ y el templo II ¨Los Mascarones¨ y Visita al Mundo Perdido. Almuerzo incluido (Sin bebidas). Luego traslado hacia el hotel en Flores. Alojamiento.

Día 07 Flores – Ciudad de Guatemala
Desayuno americano. Mañana libre donde podrá tomar diferentes excusiones opcionales. Luego salida hacia el aeropuerto para abordar el vuelo rumbo a Ciudad de Guatemala (Boleto aéreo No incluido). Recibimiento y traslado al hotel. Alojamiento.

Día 08 Ciudad de Guatemala
Desayuno americano. Tiempo libre hasta la hora de ser trasladado al aeropuerto internacional La Aurora y…

FIN DE NUESTROS SERVICIOS


PRECIOS POR PERSONA PARA PAGAR EN DOLARES

	CATEGORIA HOTELES
	DOBLE
	TRIPLE
	SENCILLA
	NIÑO

	TURISTA (3*)
	1.092
	1.058
	1.455
	694

	PRIMERA (4*)
	1.260
	1.145
	1.705
	795

	LUJO (5*)
	1.974
	1.826
	3.086
	1.247



LOS PRECIOS INCLUYEN: 
· Alojamiento en Hoteles de la Categoría seleccionada
· 2 Noches de alojamiento en Antigua Guatemala
· 1 Noche de alojamiento en Panajachel
· 2 Noches de alojamiento en Ciudad de Guatemala
· 2 Noches de alojamiento en Flores
· 7 Desayunos americanos
· 1 almuerzo servido dentro del Parque Nacional de Tikal (No Incluye Bebidas)
· Admisiones a los lugares a visitar
· Guía especializado en todo el recorrido
· Bus de turismo con aire acondicionado
· Impuestos hoteleros
· Servicios en regular
· Traslados Aeropuerto / Hotel / Aeropuerto

NO INCLUYEN:
· Tiquetes Aéreos
· Tasas Aeroportuarias
· Tiquetes Aéreos Internos Ciudad de Guatemala / Flores / Ciudad de Guatemala vía TAG USD 295 Neto por persona (Sujeto a cambio y disponibilidad)
· Impuesto Aeroportuario Local de Flores a Ciudad de Guatemala, valor aproximado USD 3 en efectivo, pago directamente en el Aeropuerto de Flores
· Tarjeta de Asistencia Médica 
· Comidas y bebidas no mencionadas en el itinerario
· Gastos extras en los hoteles
· Propinas (Maleteros, Guía, restaurante, etc.)
· Servicios no especificados 
· 2% Fee Bancario


NOTAS:
· No opera para época de Semana Santa y Fin de Año.
· Tarifa de niño aplica hasta los 9 años. 


HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	TURISTA (3*)
	PRIMERA (4*)
	LUJO (5*)

	Antigua Guatemala
	Hotel El Carmen
	Hotel Aurora
	Hotel Camino Real Antigua

	Atitlan
	Hotel Regis
	Hotel Porta del Lago
	Hotel Atitlan

	Ciudad de Guatemala
	Hotel Stofella
	Hotel Tikal Futura
	Hotel Westin Camino Real

	Flores
	Hotel Del Patio
	Hotel Casona del Lago
	Hotel Bolontiku



